2022年3月吉日

　　各　　位

岐阜県かるた協会

会長　　川瀬　健男
「第十回　奥の細道むすびの地　全国競技かるた大垣大会」のご案内

拝啓
春暖の候、全国のかるたを愛好する皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

元禄2年（1689）の秋、俳聖・松尾芭蕉が、世に名高い「奥の細道」の旅を終えたとされる岐阜県大垣市において、一般社団法人　全日本かるた協会公認、
　「第十回　奥の細道むすびの地　全国競技かるた大垣大会」を全日本かるた協会の「コロナ禍における練習会・大会開催ガイドライン」に基づき下記の通り開催いたします。
なお、今後の社会状況により、国や自治体からまん延防止等重点措置などが発出された場合には延期または中止することがありますので、ご了承くださいますようお願いいたします。
敬具

　　　　　　　　　　　　　　　[image: image1.png]

　　　　　　　　　　　　　　　　大垣市マスコットキャラクター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　おがっきぃ
記
１．日　　時　【A級】　　2022年5月8日（日）
【B,C級】　2022年5月4日（水・祝）

【D,E級】　2022年5月3日（火・祝）
いずれにおいても9:00～9:30受付　　9:30 開会式　　9:50 競技開始

２．場　　所　【A級】
大垣市中川ふれあいセンター
　　　　　　　　　（岐阜県大垣市中川町4丁目668-1　TEL0584-82-8888）

　　　　　　　　　・駐車場は80台位のスペースがあります

　　　　　　　　　・JR大垣駅下車、北へ徒歩約25分
　　　　　　　　　・JR大垣駅北口からタクシーで約5分

　　　　　　　　【B～E級】
　大垣市武道館

　　（岐阜県大垣市米野町2-1-1　TEL0584-88-2550）

　・名神高速道路、大垣インターチェンジ出口から約2km

　　（駐車場は、500台位駐車できますので車でお越しいただけます）

　・JR大垣駅下車、南口近鉄バス2番のりば

米野口下車（片道270円）　徒歩東へ300ｍ

　・JR大垣駅南口からタクシーで約15分（約1800円）
３．競技方法　　トーナメント方式
４．参加資格　　各級において以下の条件をすべて満たす選手
【A,B,C級】
・2022年度全日本かるた協会会員登録選手に限る
　　　　　　　　・東海支部（愛知県、三重県、静岡県、岐阜県）および岐阜県に隣接する県
（長野県、富山県、石川県、福井県、滋賀県）に在勤、在学、在住する選手
　　　　　　　　【D級】
　　　　　　　　・A～C級以外の有段者、あるいは無段者であっても2020年3月以前に一度でも
主催大会又は公認大会のD級出場経験のある選手
・東海支部（愛知県、三重県、静岡県、岐阜県）に在勤、在学、在住する選手

　　　　　　　　【E級】
　　　　　　　　・初段取得を目指す選手

・東海支部（愛知県、三重県、静岡県、岐阜県）に在勤、在学、在住する選手
５．定　　員　　【A級】64名（6回戦）
　　　　　　　　【B,C,D級】各級128名（5回戦。５回戦終了時点で勝ち残った選手を優勝者とします）
　　　　　　　　【E級】128名（4回戦。4回戦終了時点で勝ち残った選手を優勝者とします）
　　　　　　　　＊定員を超えた場合は抽選とします。抽選日・場所は改めて連絡いたします。
６． eq \o\ad(参加費,　　　　)　　【A,B級】2,500円　【C,D級】2,000円　【E級】1,500円
　　　　　　　　　参加費の納入方法は〆切後別途連絡いたします。
７．表　　彰　　A級は4位（8名）、B～E級は3位（4名）迄入賞
８．役　　員　　大会委員長　　川瀬健男9段（岐阜県かるた協会会長）
審判長　　伊藤孝男8段（公認審判員）
審判長代行　　山田直之6段（公認審判員）
読　　　手　　仲松幸代4段（A級公認読手）他
９．申込方法　　別添の「申込用紙」に必要事項をご記入の上、メールに添付して申込をお願い
します。
＊各会取りまとめて申込をお願いします。
　　　　　　　　＊少人数の場合でもメール本文ではなく「申込用紙」にご記入ください。
＊申込用紙には、緊急連絡先を必ずご記入ください。
＜申込先＞
岐阜県かるた協会　メールアドレス：  gifukenkyo@gmail.com
＜申込期限＞
　　　　　　　　2022年4月17日(日)　※期限厳守でお願いします。
１０．主催・主管　　岐阜県かるた協会

１１．公　　認　　　一般社団法人　全日本かるた協会
１２．後　　援　　 大垣市、大垣市教育委員会、岐阜県教育委員会、大垣観光協会

一般社団法人岐阜県レクリエーション協会、
NPO法人大垣市レクリエーション協会、中日新聞社
１３．その他　　本大会は全日本かるた協会から示された「コロナ禍における練習会大会開催
ガイドライン」に沿って開催しますので、皆様のご協力をお願いします。
入賞者の氏名は、報道機関等にお知らせする場合がありますので、了承の上申込
願います。
１４．備　　考　＊密を避けるため、A級の参加人数が４８名を超えた場合、１回戦のみ別会場（中川地区センター：本会場の隣）と二カ所で開催を予定しています。

以上
PAGE
1